
Contacto

Teléfono 976669001
Correo Electrónico biel@dpz.es

Dirección Postal

CALLE SAN JUAN nº1
(50619) BIEL España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Biel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oP5mBT4KencQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Plan de Seguridad y Salud y
Dirección de Obra de la Rehabilitación de la Fábrica de Harinas de Biel para la creación de un Centro
Socio Cultural en Biel, con posibilidad de establecer un Centro de Interpretación de la Sierra de Santo
Domingo

Valor estimado del contrato 33.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.141,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.175 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Urgencia por subvencion con plazo

Lugar de ejecución
Antigua Fábrica de Harinas en Biel
Condiciones Malas
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera Ayerbe Sádaba 9
(50619) Biel España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oP5mBT4KencQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.887,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.095,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Beamonte y Vallejo Arquitectos S.L.
NIF B99497364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.122 EUR.

Motivación

Motivación Criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo 05/04/2023
Plazo de Formalización Del 16/05/2023 al 23/05/2023

Observaciones: 5 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e35ab7f-60e9-4789-b563-65fcafaa14ee


Lugar

Ayuntamiento de Biel

Dirección Postal

Calle San Juan 1
(50619) Biel España

Pleno del Ayuntamiento

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 11:58 horas
Pleno del Ayuntamiento

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 11:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 11:57

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 3Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Originalidad y Adaptabilidad del Proyecto a un Centro de Interpretación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2FUXRfUgBXJvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010950510 |  2023-738985 | Tue, 16 May 2023 11:58:35:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59344217364743383860844934300068584633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2FUXRfUgBXJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

